UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY
V/v xây dựng, triển khai "Mô hình

điểm" của Đề án 06

Thanh Hoá, ngày        tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 5463/UBND-KSTTHCNC ngày 20/4/2023 của

UBND tỉnh về việc xây dựng, triển khai "Mô hình điểm" của Đề án 06 tại các cơ

quan, đơn vị, địa phương; theo đó "Mô hình 5: Khám chữa bệnh sử dụng thẻ

CCCD gắn chíp điện tử và ứng dụng VNeID" là mô hình điểm của tỉnh Thanh

Hóa được lựa chọn, đăng ký với Tổ công tác Đề án 06 Chính phủ.

Để triển khai mô hình điểm cấp tỉnh đạt hiệu quả, Giám đốc Sở Y tế đề nghị

Thủ trưởng các đơn vị y tế trên địa bàn triển khai thực hiệt tốt một số nội dung

sau:

1. Yêu cầu 100% các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn đăng ký mô

hình điểm "Mô hình 5: Khám chữa bệnh sử dụng thẻ CCCD gắn chíp điện tử

và ứng dụng VNeID" và theo sát quá trình triển khai thực hiện; báo cáo kết quả

triển khai về Sở Y tế sau mỗi quý. Nội dung triển khai cụ thể như sau:

- Tất cả các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn (bao gồm cả công lập và tư

nhân) sử dụng thẻ CCCD gắn chíp điện tử, ứng dụng VNeID thay thế thẻ BHYT,

ứng dụng VSSID khi khám chữa bệnh.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền cho người dân biết thông qua việc

hướng dẫn, pano, áp phích,…tại bộ phận tiếp nhận bệnh nhân ban đầu (đề nghị

tất cả các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh in hướng dẫn cho người dân tại nơi đăng

ký khám chữa bệnh); trang bị đầu đọc mã Qrcode theo quy chuẩn của Bộ Thông

tin và Truyền thông.

2. Đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh khẩn trương thực hiện xác thực 100% dữ

liệu thẻ bảo hiểm y tế với dữ liệu dân cư quốc gia.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - UBND tỉnh (để báo cáo);

   - Công an tỉnh (để phối hợp);

   - BHXH tỉnh (để phối hợp);

   - GĐ Sở, các PGĐ Sở;

   - Phòng QLHNYDTN (để ph/h c/đ);

   - Website Sở Y tế;

   - Lưu: VT, NVYPhước HN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-23T07:56:16+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Bá Cẩn<cannb.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-23T08:11:30+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-23T08:12:12+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-23T08:13:33+0700